Hac ita Latine olim adolescens converti: & explicationem manuscripsi ascrivo;

	V	<i>Quinque</i> libros fecit Divino Numinine Moses,
	I	<i>Quos numerus</i> Iosua suscipit inde minor.
	CTR	<i>Tres</i> muta populis Patriarchæ voce loquuntur,
	I	<i>Unicus</i> hos testis verâ dedisse probat.
	O	<i>Nil</i> agit, hac qui non attenta mente revolvit,
duæ literæ	LV	<i>Nec quinquaginta quinque</i> subesse videt.
	M	Sunt tamen illa <i>duo</i> , queis si <i>millena</i> subirent, finalis. <i>Divitias sapiens fine</i> parare potest.
in syllaba prima	V	<i>Nascenti quinos</i> comites assistere cernes,
in syllaba ultima	V.	<i>Quinque</i> etiam comites mox morientis erunt.
Syllabæ quatuor.		<i>Sunt quatuor</i> , quorum nutu sententia fertur:
Una vox, Vitriolum.		Judicio prodit res tamen <i>ana</i> suo.

Nempe Germani sâpe pro Vitriolo legunt scribuntque *Vitriol*, corruptè, quasi a victoria derivaretur; cum constet, *Vitrum* Latinis etiam colorem cœruleum significare.

At Ænigma Basilianum a Græco dissentire videtur. Ita est: erunt tamen fortasse, qui conciliationem comminiscuntur. *Nostrum* Vitriolum, *nostrum* Arsenicum clamant illi, qui se unos philosophos appellandos contendunt. Nempe est in arcanis eorum schedis, ad quas aliquando, tanquam ad Eleusinia sacra, admisus sum, materia quædam, cui utrumque nomen non inepte attribui possit.

III.

Godefridi Guilielmi Leibnitii

Annotatio de quibusdam Ludis; in primis de Ludo quodam Sincico, differentiaque Scachici & Latrunculorum, & novo genere Ludi Navalis.

Sæpe noravimus, nusquam homines quam in ludicris ingeniosores esse: atque ideo ludos Mathematicorum curam mereri, non per se, sed artis inveniendi causa. Ludi eventus fortuiti in-